
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI“ – ROVETTA 
Scuola dell'Infanzia  -  Primaria  -  Secondaria di 1° grado 

www.scuolerovetta.edu.it 
24020 ROVETTA (BG) - V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 - fax 0346 71102 - cf 90017410169 

BGIC868003 - email: bgic868003@istruzione.it - pec: bgic868003@pec.istruzione.it 
 
 

 

Prot.n. (vedi segnatura) Rovetta, 22/11/2022 
 
        agli Atti dell’Istituzione scolastica 
      

OGGETTO  : Determina a contrarre e affidamento diretto ex art. 36 comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante 
Richiesta di Offerta/Confronto preventivi  sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per 
fornitura di un Tablet per alunna DVA  Scuola primaria di Onore con aggiudicazione mediante criterio del minor 
prezzo. 
CIG Z4838A92A2 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO della richiesta pervenuta dal Comune di Onore e dalla docente referente di plesso relativa alla fornitura 
per alunna DVA della Scuola primaria di Onore di un Tablet utile come strumento compensativo nel lavoro didattico 
personalizzato; 
CONSIDERATO che in accordo con il Comune di Onore si è deciso di procedere all’acquisto in oggetto e che la spesa 
verrà rimborsata dal Comune con il Piano diritto allo studio;  
VISTO l’art. 1, comma 1, primo periodo, del citato DL 95/2012 convertito in Legge n.135/2012, ai sensi del quale, “(…) 
i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a 
disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità 
amministrativa. (…)”; 
VISTO l’art. 26, comma 3, della L. 23-12-1999 n. 488; 
RICHIAMATO quanto disposto dall’art. 1 comma 7 del DL 95/2012 (comma così modificato dall’art. 1, comma 151, legge 
n. 228 del 2012, poi dall’art. 1, comma 494, legge n. 208 del 2015); 
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP relative alla fornitura in oggetto; 
RITENUTO di procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
modificato dal DL 76/2020 essendo la presente fornitura inferiore alle soglie ivi indicate tramite il portale 
acquistinretepa – Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione; 
VERIFICATO  che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procede pertanto all’acquisizione in 
oggetto mediante Richiesta di Offerta/ Confronto preventivi  sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA); 
TENUTO CONTO  che, in data 18/11/2022, sono state trasmesse Richieste di Offerta tramite MEPA a n.5 Operatori 
come da documentazione depositata agli atti della segreteria prot.n. 004860 del 18/11/2022 RDO n. 3302299 e 
precisamente: 
 
Partita IVA   Ragione sociale 
04265520165  FORNONI SOLUZIONI INFORMATICHE SRL 
04047090982 INFOCOPIA SRL 
03635360161   INFORMATICA ST SNC DI SIDONI ERMES E TRUSSARDI SIMONE 
04341050161   LSG SERVIZI INFORMATICI S.R.L. 
02006010165  Project Informatica srl 
 
TENUTO CONTO che alla RDO è stato allegata la scheda tecnica con il dettaglio della fornitura; 
TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte 22/11/2022 ore 10,00 sono 
pervenute n. 3 offerte: 

OPERATORE ECONOMICO INVITATO 
OFFERTA ECONOMICA 

(esclusa iva) 

FORNONI SOLUZIONI INFORMATICHE SRL.  €. 435,00 

INFOCOPIA SRL €. 305,00 

INFORMATICA ST SNC DI SIDONI ERMES E 
TRUSSARDI SIMONE 

 
------ 

LSG SERVIZI INFORMATICI S.R.L. ----- 

Project Informatica srl €. 660,00 

B
G

IC
86

80
03

 -
 A

33
2D

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

98
 -

 2
2/

11
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI

mailto:bgic868003@istruzione.it


 
 
 
TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame dell’offerta economica ricevuta si sono svolte in data 
22/11/2022 tramite Mepa e inserite agli atti; 
VISTA la documentazione di offerta presentata dagli operatori partecipanti sia relativamente alla parte economica 
che alla parte tecnica e la graduatoria generata dal sistema; 
RITENUTO di affidare la fornitura in oggetto alla Ditta: INFOCOPIA S.R.L. - VIA COSTANTINO N. 8/10- DARFO (BS)   
P.IVA 04047090982;  
ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di opportunità, economicità ed efficacia, la 
competenza e l’interesse dell’Ente all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 
correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione; 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultanti pari ad € 305,00 oltre iva agevolata al 4%  
per l’acquisto di sussidi tecnici e informatici rivolti a facilitare l’autosufficienza e l’integrazione delle persone con 
disabilità di cui all’articolo 3 della legge n. 104/1992  (pari a € 12,20) per un totale di €. 317,20, trovano copertura nel 
bilancio di previsione per l’anno 2022; 
DATO ATTO che a seguito di richiesta agli enti previdenziali ed assicurativi, l’operatore economico aggiudicatario 
risulta in regola con i pagamenti dei contributi assistenziali ed assicurativi per i propri dipendenti come da DURC on-
line prot. INPS_33367421 depositato agli atti; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 207/2010 per le disposizioni ancora in vigore; 
VISTO il DM 28/08/2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 
del 16-11-2018); 
VISTA la delibera di Consiglio d’Istituto n. 11 in data 09/02/2022 con la quale è stato approvato il Programma annuale 
2022 ed acquisito il parere di regolarità contabile dei Revisori dei Conti; 
PRESO ATTO della delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 21/01/2021 di approvazione del PTOF 2020/2022, e della 
delibera n. 8 del 3 gennaio 2022 di approvazione della prima stesura del PTOF per il triennio 2022/2025; 
VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 20/10/2022 e del Collegio Docenti n.10 del 06/10/2022 con le 
quali sono stati approvati i progetti di ampliamento dell’offerta formativa; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 

2.   di aggiudicare la procedura per l’affidamento della fornitura di un Tablet per alunna DVA della Scuola primaria di 
Onore, all’operatore economico INFOCOPIA S.R.L. - VIA COSTANTINO N. 8/10- DARFO (BS)   P.IVA 04047090982 per 
un importo contrattuale pari a € 305,00 al netto dell’IVA come da documento di stipula; 
 
3.   di assumere impegno di spesa di 317,20 (Imponibile €. 305,00-Iva €.12,20) da imputare all’Offerta didattica EE 
Onore (A.3.23) del Programma annuale 2022 come da prospetto:  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Grechi Giampaolo 
3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

                            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  (Dr. Grechi Giampaolo ) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005, Codice della Amministrazione Digitale, con successive  
modifiche e integrazioni e norme collegate 

Ditta Piano delle 

destinazioni 

Piano dei conti 

 

Anno Importo 

Ditta  INFOCOPIA S.R.L.  A.3.23  

Offerta 

didattica  EE 

ONORE 

2.3.9 2022 

€. 305,00 

Erario Stato c/IVA  

€. 12,20 

B
G

IC
86

80
03

 -
 A

33
2D

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

98
 -

 2
2/

11
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI


		2022-11-23T09:02:10+0100
	GIAMPAOLO GRECHI




